Τῷ ς' ἔτει Κρίσπος (27) ὁ πατριχίος μὴ φέρων

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(22) Interpres : ab altaribus. Inepte : non enim in altaribus, ut ab iis loquerentur, erant simulacra. Sed nec cuilibet simulacro suum erat altare. Respono ex basibus suis. βωμός enim ut altare ita et simulacri basim, eo quod altaris exhibet figuram, significat. Suffragatur Simocatta. GOAR.

(23) Augustalem puto ab Augusto missum urbis præfectum intelligi. XYL.

(24) Aucto tributo : Non enim modo parta et conventa, sed et tributum pactamque tributi pen-

modia nocte, audivit simulacra ab altaribus dicentia Mauricium cum liberis esse trucidatum, et quæ præterea Byzantii contigerant. Id is summo mane Augustali narravit. Qui eum silentio rem tegere jussit, annotatoque die exitum exspectavit, estque de eo die post nono certior factus.

Secundo anno, Phocas ad solemne festum progressus in publicum magnam pecuniam in populum sparsit. Chosroes autem magnas copias adversus Romanos misit, et Germano in pugna vulnerato victi sunt Romani. Undecima post die moritur Germanus. Phocas vero tributo, quod Chagano pendebat, aliquid addidit, sperans ita Barbarum quieturum ; copiasque suas ex Europa in Persas misit, Narsete duce. Is prælio cum Persis congressus victus est, ingenti cum suorum clade. Phocas nuntio rei ejus accepto Domentziolam fratrem curopalatem creat et exercitui præficit.

Anno tertio, Persæ multas Romanorum urbes deleverunt. Domentziolas autem Narseti oratione ad præstito juramento persuasit ut ad Phocam is profisceretur, promittens eum nulla ab imperatore injuria affectum iri. Sed Phocas Narsetem juramento violato vivum combussit. Magnum hoc Romanis attulit dolorem : nam ita formidolosus fuerat Persis Narses, ut pueros ii quoque suos nominando Narsete terrent.

Anno quarto, Constantina Augusta cum tribus suis siliabus in templum profugit. Eo mittit Phocas qui evocent mulieres. Sed Cyriacus patriarcha id non est passus : juramento tamen a Phoca accepto eas in monasterium includit. Eodem anno Persæ Daras ceperunt et totam Mesopotamiam atque Syriam depopulati sunt, innumerabili præda abacta. Vita functo patriarcha Cyriaco, subrogatur publicis suffragiis Thomas diaconus et sacellarius Magni Templi.

Anno quinto, Phocas multos Mauricii amicos necavit et cremavit. Constantinam cum tribus siliabus in portu Eutropii, ubi et Mauricius fuerat occisus, capitibus truncavit ; multos quoque insignes viros de palatio, et inferioris ordinis innumeros interfecit. Eodem tempore Persæ Euphratem transgressi ex universa Syria, Palæstina et Phœnicia prædas captivosque abduxerunt.

Anno sexto, Crispus patricius, injustas cædes

dendi gratia pecuniam πάκτον indicat. Aucto in Phoca anno 4 : Ὁρῶσαι καὶ λαμβάνειν πάκτα. GOAR.

(25) Sacellæ præpositus et ecclesiæ ærario. GOAR.

(26) Non in portu ipso, sed ad portum ; hoc est in aggere portum, ubi nimis aperta sunt ejus ostia, circumambiente, et fluctus ventosque violentius irrupentes retundente. GOAR.

(27) Priscus Zonaræ, Nicephoro, aliis, quanquam generum Phocæ Crispum Zonararum in Heraclio vocat, ut quidem legitur. XYL.

aliaque Phocæ facinora intueri non sustinens, scribit ad Heraclium patricium, Africæ præsidem, hortaturque ut suum filium Heraclium et Nicetam patricium 712 Gregoræ filium, ejus legatum, mittat adversus Phocam tyrannum. Audiebat enim hos rebellionem moliri.

Anno septimo, Persæ duce Cardaricha expeditionem fecere, occuparuntque Armeniam et Cappadociam, Romanumque exercitum fuderunt: politii sunt etiam Galatia et Paphlagonia, et ad Chalcedonem usque progressi sunt, omnia populando. Interim Persis foris grassantibus, Phocas rei publicæ domi graviora intulit damna.

Anno octavo, Hebræi qui Antiochiæ degebant, seditionem adversus Christianos moverunt, interfeceruntque Anastasium magnum patriarcham ejus urbis, pudendis ejus in os ipsius etiam insertis, ac cum eo multos cives trucidaverunt. Ibi Phocas Bonosum Orientis comitem, Copanam exercitus ductorem creat, eosque contra Judæos mittit. Ii magnam Judæorum cædem eo delati ediderunt, multis membra extrema amputarunt et eos urbe expulerunt. Interim Heraclius cum magna et armata classe Cpolin appellit, secum ferens etiam Servatoris nostri imaginem nullo manus ministerio factam. In portu Sophiæ navali prælio commisso inter Heraclium et Phocam, flagitiosus Phocas superatus in regiam confugit. Tum Photinus quidam, cujus uxori Phocas stuprum intulerat, in regiam cum militibus irrumpit, Phocam ignominiose solio dejecit, imperatoria veste spoliatur, nigraque circumdatum veste et numellis 713 inclusum contemptim ad Heraclium deducit. Qui ut primum conspexit Phocam: Miser, inquit, itane rem publicam gubernasti? At deploratus Phocas respondit: Tuum est rectius eam gerere. Illico autem Heraclius jubet manus et pedes, mox humeros et pudenda amputari, tandem et caput. Trunci quod reliquum fuit, milites in foro Bovis combusserunt. Adjuvat Heraclii conatum etiam Crispus, gener Phocæ, quem imperio potitus Heraclius Cappadociæ præsidem fecit. Sed cum Crispus ibi seditionem moveret, Heraclius eum in senatum produxit; manum tenens chartam in qua indicia Crispi insidiarum in Heraclium erant scripta, ea caput Crispi pulsavit, dicens: D